[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE N.o 94 , DE 31 DE JULHO DE 2017.

Dispõe sobre aditamento de vagas para o curso de Administração Pública, na modalidade à distância.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.217006/2017-78 e 76/2017 – Consepe;

CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 31 de julho de 2017;
RESOLVE:

Artigo 1º. Aprovar o remanejamento de 43 (quarenta e três) vagas remanescentes do curso de graduação em Matemática, licenciatura, modalidade à distância, do Instituto de Ciências Exatas e da Terra, para o curso de Administração Pública, bacharelado, modalidade à distância, da Faculdade de Administração e Ciências Contábeis da Universidade Federal de Mato Grosso, Câmpus Universitário de Cuiabá, no âmbito do sistema UAB.

Artigo 2º.  As 43 (quarenta e três) vagas desmembradas serão distribuídas da seguinte forma: 25 vagas para o polo de Primavera do Leste e 18 vagas para o polo de Cuiabá, para atender ao sistema socioeducativo com projeto piloto, experimental, convênio UFMT/SEJUDH, mediante Processo seletivo específico.
Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE TECNOLOGIA EDUCACIONAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, em Cuiabá, 31 de julho de 2017.

Evandro Aparecido Soares da Silva

  Presidente do CONSEPE, em exercício.